

Skolebestyrelsesmøde Viby Skole



Den 26. maj kl. 17:30

Bemærk: Det er et "Teammøde". Dorte udsender link til indkaldelse

HUSK- at melde afbud til Dorte eller undertegnede ved afbud.

Viby Skole

Kirkevej 2
8260 Viby J

Protokol	<p><u>Forældrerepræsentanter:</u> Gitte Frederiksen Vahl, Lars Peter Abildskov - afbud, Lene Bundgaard, Sidsel B. Jensen, Nada Hawa, Pia Bang Bertram og Anja Kvols Suppleanter: Stine Fjendbo Galili (afbud), og Katrine Minke</p> <p><u>Medarbejderrepræsentanter:</u> Lene Kjærgaard, Jana Løbner, Jesper Jørgensen, Dan Jensen, Rasmus Iversen, Stine Tegen (ref.) og Dorte Jensen</p>
Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde	Godkendt.

Punkter til dagsorden

1. Trafikpolitik	<p><i>Orienterings- og drøftelsespunkt (Katrine) – Se noter nedenfor</i></p> <ul style="list-style-type: none">- endeligt princip til godkendelse- hvem og hvordan sikrer vi, at vi får ansøgt om mulige kampagnematerialer <p>Kommentarer til årshjulet: årshjulet laver vi inden så længe, og det gøres aktivt. Vi har ingen trafikansvarlige på skolen.</p> <p>Trafikpunktet skal på SB på dagsordenen på sidste møde inden ferien.</p> <p>Inddrage ind og udskoling når det passer.</p> <p>Dokumentet skal ligge klart inden sommerferien. Introduceres på vores infomøde for skolestartere. Når dokumentet er rettet til, vil Gitte gerne have det tilsendt.</p>
2. Skolen lige nu - corona	<p><i>Orienteringspunkt (Ledelsen)</i></p> <ul style="list-style-type: none">- hvor stort er antallet af fraværende børn, og hvordan sikres nøddundervisningen af de børn, som ikke møder i skole?- hvordan sikrer skolen en god løbende dialog med forældrene. Hvilke retningslinjer har skolen aftalt?- hvordan trives børnene i den nye hverdag. Hvad oplever I, er eleverne trygge?

	<p>- hvilke særlige tiltag er der for 9. klasserne, nu hvor afgangseksamen er aflyst?</p> <p>- hvordan vurderer du - Dorte kvaliteten af undervisningen er?</p> <p>- hvordan fungerer det med hygiejnen? Har vi fx håndvaske nok?</p> <p>- hvordan fungerer rengøringen?</p> <p>- hvordan påvirker situationen skolens økonomi?</p> <p>DMJ fremlægger slides omkring nødundervisning. De er vedhæftet her, og udgør referat på dette punkt.</p> <p>Note:</p> <ul style="list-style-type: none">• 9.kl får fjernundervisning ved siden af i deres skoledag i fag som de har været udtrykket til eksamen i.
3. Chromebook	<p><i>Drøftelsespunkt (Dorte og Gitte) – Se bilag</i></p> <p>- 1:1 strategi</p> <p>- skal der udarbejdes et nyt princip omkring overordnede retningslinjer i forhold til brugen af IT i undervisning, SFO og frikvartererne</p> <p>2.-9. kl. får Chromebooks, så vi kan lave et overordnet pædagogisk princip i SB.</p> <p>Forslag om, at Jeppe (en del af de32- IT) kommer på besøg på næste møde og fremlægger for SB. Giver pædagogiske bud på at bruge Chromebooks som er interessant for os, et redskab som gør, at vi er kreative, motiverer...</p> <p>Kommer til skolen i august, og registreres når eleven logger ind første gang. Alt andet udstyr samles ind og skal i fælles pulje og til brug for 1. og 0. kl.</p> <p>Der er lært meget under forløbet med fjernundervisning, og vi skal udarbejde strategi for, hvornår vi bruger Chromebook og hvornår vi ikke skal.</p> <p>Vi skal nedsætte et udvalg som kan lave udkast til princippet.</p> <p>Hvordan opdrager vi til digital dannelse.</p> <p>Chromebook erstatter IT rygsæk, men er nemt at gå til.</p>
4. Sidste skole dag 9. klasse	<p><i>Orienteringspunkt (Dorte)</i></p> <p>Torsdag d. 25. juni, dagen inden sommerferien starter, bliver den dag hvor alle 9.kl elever, afholder sidste skoledag i Aarhus. Klasserne er ved at afklare, hvad de vil lave, udklædning, middag, konkurrencer...</p> <p>De vil lave film, som skal vises ude i klasserne – vi sørger for karameller.</p> <p>Kl.14-16 er der event for alle klasser, som foregår klassevis.</p> <p>Dimission ca kl 16-17 – kender ikke formen endnu.</p> <p>Klasserne går derefter hver for sig og forældrerådet overtager arrangementet. Efter d. 8. juni bliver vi klogere på om forældrene må komme på skolen, og hvor mange vi må samles.</p>

	Gitte kommer gerne og holder tale, hvis muligt
5. Valg til skolebestyrelse	<p><i>Orienteringspunkt (Gitte - Alle) – Se bilag</i></p> <p>- valg er udsat til september 2020 – ikke udsat, skal gennemføres i juni - hvem er på valg</p> <p>På valg: Gitte Frederiksen Vahl - genopstiller- , Lars Peter Abildskov - stopper , Lene Bundgaard – stopper, ikke på valg, Sidsel B. Jensen – ikke på valg men vil gerne træde ud, Nada Hawa – valg om 2 år, Pia Bang Bertram – valg om 2 år, Anja Kvols – valg om 2 år. Katrine Minke – går i SB som medlem (2 år)</p> <p>Suppleanter: Stine Fjendbo Galili</p> <p>Formand konstitueres hvert år. Man kan opfordre alle forældre til at stille op. Vi vil gerne have en forælder fra sp.c.kl med så alle er repræsenteret.</p>
6. Evt	<p>4 stillingsopslag er slået op, og senere skal der ansættes pædagog til sp.c.kl</p> <p>Vi vil gerne have en med fra SB til ansættelsessamtalerne – hvem har lyst?</p> <p>Penge til udearealerne går til hvidbygning (udenfor) – bevægelsesområde. Flytter/fjerner hækken og skulpturen/flagstangen bliver.</p> <p>Overvejelser om nogle af vaskene skal blive, så vi fremadrettet kan vaske hænder efter pauser.</p> <p>Nye gulve i personalerummet og lokaler.</p> <p>Markiser ønskes til SFO tid ved 0. og 1. kl lokalerne.</p>
	<p>Kommende skoleår:</p> <ul style="list-style-type: none">- opsamling på plancher fra fællesmøde med SFO- udarbejdelse af nyt princip/nye principper